2005年01月13日

「Nippon Oil Corporation Sustainability Report ２００４」の発行について

記者各位

　当社（社長：渡　文明）は、この度、２００３年度における当社ならびにグループ主要１６社の環境保全や社会貢献への取り組

みなどをまとめた「新日本石油 社会環境報告書２００４」の英語版である「Nippon Oil Corporation Sustainability Report ２００４」

を発行いたしましたのでお知らせいたします。

　当社グループでは、ベトナムでの原油生産、マレーシアでのガス田開発、チャイナオイルからの原油の受託精製、アジアでの

燃料油・潤滑油販売、中国・蘇州でのLC（液晶）フィルム事業などを行っており、海外でのビジネスに積極的に取り組んでおりま

す。当社ではこのようにグローバルな事業展開を積極的に進めておりますが、同時にグローバル化が進むステークホルダーへ

も当社の理解を深めていただくことを目的に「Nippon Oil Corporation Sustainability Report ２００４」を作成いたしました。海外の

ステークホルダーの方々に、当社のサステナブルな社会の創造を目指す取り組みについて、（１）コスト削減等の取り組み、収

益状況等を紹介した「経済」、（２）製油所における省エネルギーの取り組み、廃棄物の削減、リサイクル事業等を紹介した「環

境」、（３）CSR（企業の社会的責任）経営の強化を紹介した「社会」、以上３つの視点から分かりやすく紹介しております。

　当社は日本から世界に向けて企業活動を行い、グローバルスタンダードにかなった企業行動を実践してまいります。そして、

今後も環境保全等に関する具体的活動を実施するとともに、わかりやすい報告書の作成につとめ、環境に関する情報を開示

し、説明責任を果たしてまいります。

記

１．発行時期　２００５年１月

（社会環境報告書 日本語版は２００４年９月に発行しております。）

２．発行部数　１，５００部

※当社ホームページ内に全文を掲載しております。

ホームページアドレス

http://www.noe.jx-group.co.jp/english/company/current_csr_report/index.html

以上

http://www.noe.jxtg-group.co.jp/english/company/current_csr_report/index.html